Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SATýTO

LEI MUNICTPAL N". 1.912, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

DECLARA PATRIMONIO CULTURAL
TMATERTAL Do vruxrcÍpro DE

MARECHAL FLORTANO/ES' ,t r,ÍNcua
nuxsnûcKrscH E A cULTURA ar,nvrÃ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, ESTADO DO ESPIRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Càmara Municipal aprovou e ele

sanciona a seguinte Lei:

Art. lo - Fica por esta Lei, declarada como Patrimônio Cultural Imaterial do Município de

Marechal Floriano/ES, a Língua Hunsrückisch e a Cultura Alemã.

Ãrt,2o - Fica o Poder Executivo autonzado a regulamentar esta Lei no que se fizer necessário.

Art. 30 - Esta Lei entrarâ em vigor na data de sua publicação.

Art.4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/Eï, 22 deNovembro de 2017 .

JOÃO LORENZONI
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
SANCIONO A PRESENTE LEI

QlJ€ RECEBE O ¡I'

Projeto de l-ei n' 14ll20l'I - Autores: CezalTadeu Ronchi Junicr e David Klippel

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano -
=S

- CEp 29255-000
Telefax: (O**)27 3288 L367 - (O**)27 32BB 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br